

MT HØJGAARD HOLDING

Klima- og miljøpolitik

Februar 2024

Formål og anvendelse

I MT Højgaard Holding og tilhørende datterselskaber (herefter "koncernen") er det vigtigt for os at tage ansvar for miljø og klima. Vi gør dette via en række prioriterede indsatser og fokusområder, hvor vi målrettet arbejder på at reducere vores direkte og indirekte klima- og miljøpåvirkning.

Det er vores ambition som koncern at leve op til både Danmarks nationale klimamål og Paris-aftalen. Vi holder os orienteret om ny regulering og krav på miljø- og klimaområdet, og søger at implementere nye tiltag til efterlevelse bredt i koncernen - i kernerdrift, processer og forretningsmodeller. Vi vil sikre, at vores medarbejdere til stadighed er uddannede til at gennemføre arbejdsopgaverne miljømæssigt forsvarligt efter gældende regler.

Klima- og miljøpolitikken har til formål at sætte rammer og regler inden for området for MT Højgaard Holding med tilhørende datterselskaber.

Vores ambitioner på klima- og miljøområdet omfatter alle medarbejdere i koncernen, og dækker også bredere i værdikæden således, at vores fokus, krav og opfølgning også retter sig mod kunder, leverandører og de lokale samfund vi opererer i.

Fokusområder

I koncernen har vi særlig fokus på følgende områder:

Affaldshåndtering

Koncernens projekter følger Affaldsbekendtgørelsen og de lokale/kommunale retningslinjer på området. Vi ønsker at reducere mængden af affald og sikre, at den størst mulige andel af affaldet fra byggepladser kan genbruges, genanvendes eller på anden måde nyttiggøres. Vi ønsker en fortsat opmærksomhed på korrekt sortering og mulighed for at gribe ind, hvis der sker afvigelse. Til at understøtte vores ambition om at reducere mængden af affald har vi også et øget fokus allerede i planlægningsfasen af byggerierne, idet en tiltagende digitalisering kan sikre mere præcise beregninger af materialemængder, der mindsker risikoen for materialespild.

Cirkulær økonomi

Koncernen ønsker at bidrage til at materialer kan bevares længst muligt. Dette underbygger vi ved at arbejde på at skabe et cirkulært kredsløb, hvor materialer kan benyttes og giver værdi længst muligt. Vi anvender holdbare materialer og løsninger samt indtænker fleksibilitet i vores byggerier. Da en cirkulær økonomi ikke kan opnås alene, er fokus derfor ligeledes på at indgå partnerskaber i værdikæden med cirkularitet som fokus.

Reduktion af drivhusgasudledning

Vi arbejder på at reducere drivhusgasudledningerne i vores egne aktiviteter og i værdikæden. Byggeri og anlæg bidrager betydeligt til CO₂-udledningen gennem de materialer vi bygger med, selve byggeprocessen samt energiforbruget i det færdige byggeri. Klima- og miljøhensyn skal integreres så tidligt i projekterne som muligt. Vores valg af materialer og løsninger skal i videst muligt omfang tilgodese en lav klimapåvirkning og andre miljøkriterier.

Energieffektivitet

Vi ønsker at opnå en høj grad af energieffektivitet i vores egenproduktion og i værdikæden, i samarbejde med vores interessenter. Dette gør vi ved at have fokus på at promovere energieffektive designstandarder i den indledende fase af et byggeris tilblivelse. Vi fokuserer ligeledes på at kunne benytte elektricitet fra vedvarende energikilder.

Forurening og kemi

Koncernen ønsker at mindske risikoen for forurening ved at have et særligt fokus på screening og dokumentation af byggematerialer med kemi. Fokus er ligeledes på anvendelse af materialer som forhandles inden for EU, da disse sætter en standard for overholdelse af krav til kemi. Vi øger ligeledes opmærksomheden på dette i vores værdikæde, da vi overfor vores leverandører, tydeliggør og følger op på, deres forpligtelser i forhold til screening og dokumentation af kemi i byggematerialer.

Støv og støj

Vi træffer foranstaltninger til at reducere emissioner af støj og støv under bygge- og vedligeholdelsesarbejde.

Biodiversitet

Vi ønsker at understøtte biodiversitet i vores projekter og sikre, at der i de forskellige byggefaser tages hensyn til at beskytte og bevare planter, dyr og vandløb etc. Vi anerkender at virkninger på biodiversiteten sker både i værdikæden og på byggepladsen. Vores fokus vil derfor være rettet både på byggepladsen, det omgivne miljø og på vores materials biodiversitetspåvirkning.

Bæredygtighedscertificering

Koncernen anvender en lang række certificeringer som f.eks. DGNB, Svanemærket, LEED og BREEAM, som alle giver sikkerhed for at vores projekter lever op til målbare krav inden for klima- og miljø. Certificeringsordningerne har forskellig praksis, men stiller alle klima og miljøkrav som går ud over lovgivningen. Derudover sikrer de at der forelægges den rette dokumentation for tiltagene.

EU-taksonomi

Koncernen ønsker i videst muligt omfang at efterleve EU's taksonomiforordning. Dette gør vi ved at have fokus på at implementere Taksonomiens tekniske screeningskriterier i de tidlige faser, og systematisere vores processer inden for både bygge- og anlægsprojekter.

Transport

Det er vores ambition at mindske den klima- og miljømæssige påvirkning ved at fremme brugen af miljøvenlige transportmidler og maskiner med lavt brændstofforbrug. Denne ambition gælder også i forhold til vores værdikæde, hvor den afstand som materialer skal transporteres, kan have indflydelse på valg af leverandør.

Rapportering og overvågning

Der er på tværs af koncernen etableret en række tiltag til overvågning og opfølgning på klima- og miljøområdet. Dette gælder også over for vores samarbejdspartnere, hvor politikken har indvirkning. Der er etableret procedurer for rapportering og dataindsamling på tværs af hele koncernen. Dele af denne rapportering fremgår årligt i Bæredygtighedsrapporten.

Politikken er godkendt af direktionen i MT Højgaard Holding og revideres én gang årligt. Ved spørgsmål til politikken kan der rettes henvendelse til afdelingen for Strategi- og bæredygtighed.

Søborg, februar 2024